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micilbestemmelsen skærpes, idet der nu fordres Bopæl i 
Kommunen saavel i hele det Skatteaar, hvori Valget fore- 
gaar, som i hele det umiddelbart forudgaaende, hvorhos 
det fordres, at vedkommende skal have betalt sin Skat for 
hele dette Tidsrum. 2) Der indsættes en Række Bestemmel- 
ser, sigtende til at regulere og begrænse den Kommuneraa- 
dene udenfor København efter Regeringsforslaget tilkommende 
Skatteudskrivningsret (se ovfr. pag. 53홢55). 3) Forholdstals- 
valgmaaden skal ikke blot være gældende ved Valget af de 
kommunale Raad, men skal ogsaa, naar noget Medlem kræver 
det, anvendes ved disses Valg af 2 eller flere Medlemmer til 
Udvalg, Kommissioner, Bestyrelser, den kommunale Revision 
eller lignende, ligesom Valget af Raadmænd i København skal 
foregaa ved Forholdstalsvalg. 4) De privilegerede Vælgere 
til Amtsraadet bibeholdes, idet Valget skal foretages af et 
Vælgerkorps, bestaaende af et lige saa stort Antal af de 
højstbeskattede, som der er Sognekommuner i Amtsraads- 
kredsen, og to Valgmænd for hver Sognekommune, valgte af 
Sogneraadene efter Forholdstalsvalg blandt deres egne Med- 
lemmer. 5) Samtlige Medlemmer af de kommunale Forsam- 
linger afgaa paa eengang, og Valgperioden er 4 Aar (for 
Amtsraadets Medlemmer dog 6 Aar). 홢 Af andre Bestem- 
melser, som indsattes i Landstinget, nævnes: 1) Den Vælger, 
som har Bopæl paa flere Steder, bestemmer selv, paa hvilket 
af disse han vil gøre sin Valgret gældende. 2) Reglerne om 
Valgret og Valgbarhed og om samtidig Afgang hvert 4. Aar 
skulle ogsaa gælde ved Valg af kommunale Revisorer. 3) Lige- 
som ved Valg til Rigsdagen skal der affattes Valglister hvert 
Aar for By og Sognekommunernes Vedkommende. 4) De 
paa Valglisten opførte, der siden Valglistens Affattelse ere 
fraflyttede Kommunen, have ikke Ret til at afgive Stemme. 
5) Der gives Regler for Deling af en Kommune i to eller 
flere Valgkredse. 6) Dersom der kun er indleveret een gyl- 
dig Kandidatliste, betragtes de paa denne opførte Kandidater 
som valgte uden Afstemning, og dersom der ved Enkeltmands- 
valg kun anmeldes een Kandidat, betragtes han som valgt 
uden Afstemning. 7) De paa Listerne opførte Kandidater, 
der ikke vælges, betragtes som Suppleanter (saa at Supple- 
ringsvalg undgaas). 8) Det skal, under Bødestraf, være for- 
budt gennem Partibureauer eller paa anden Maade at føre 
systematisk Kontrol med, at Vælgerne møde og afgive 
Stemme. 9) Endelig indsattes de ovenfor gengivne Overgangs- 
bestemmelser i Landstinget. 

Det ovennævnte Mindretal knytter til sin Indstilling om 
Vedtagelse af Ændringsforslagene følgende Udtalelse: 홢Med 
Hensyn til Spørgsm aalet om forskellige Former for Anven- 
delse af Forholdstalsvalgmaaden, sigtende til at give Væl- 


